UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 1179/STTTT-BCVT

V/v thông báo nội dung phối hợp triển khai

phát động Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần

thứ 48 (năm 2019) trên địa bàn tỉnh Gia Lai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 14 tháng 11 năm 2018

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Tỉnh đoàn Gia Lai;

- Bưu điện tỉnh Gia Lai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

3695/BTTTT-HTQT ngày 01/11/2018 về việc “tổ chức Cuộc thi Viết thư Quốc tế

UPU lần thứ 48 (năm 2019)” với chủ đề “Hãy viết một bức thư về người hùng của

em” (Tiếng Anh: “Write a letter about your hero”).

Trên cở sở kết quả cuộc họp bàn về việc phối hợp tổ chức Lễ phát động

Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU lần thứ 48 (năm 2019) trên địa bàn tỉnh Gia Lai giữa

Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) với Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT),

Tỉnh đoàn Gia Lai, Bưu điện tỉnh vào ngày 13/11/2018. Nay Sở TT&TT thông báo

một số nội dung phối hợp triển khai của từng đơn vị, cụ thể như sau:

1. Triển khai các nội dung liên quan theo chức năng, nhiệm vụ:

a) Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ trì, phối hợp với Sở GD&ĐT, Bưu điện tỉnh, Tỉnh đoàn Gia Lai và địa

phương liên quan tổ chức Lễ phát động Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 48

(năm 2019) tại Gia Lai; Theo dõi tình hình triển khai và báo cáo kết quả cuộc thi

trên địa bàn tỉnh cho UBND tỉnh, Bộ TT&TT sau khi cuộc thi kết thúc.

- Đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung tâm tin học – Văn phòng

UBND tỉnh Gia Lai và Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành

phố tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về cuộc thi trên các phương tiện

truyền thông.

- Phối hợp với Sở GD&ĐT, các đơn vị và địa phương có liên quan tổng kết,

khen thưởng sau khi cuộc thi kết thúc nếu có cá nhân trên địa bàn tỉnh đạt thành

tích cao.

- Đăng tải nội dung và thể lệ cuộc thi lên WebSite của Sở TT&TT.

b) Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực

thuộc hướng dẫn, phổ biến rộng rãi nội dung, ý nghĩa, gợi ý, thể lệ cuộc thi tới

các em học sinh trong độ tuổi quy định hưởng ứng tham gia cuộc thi trên địa bàn

tỉnh. Đăng tải nội dung, thể lệ, các bài viết tham khảo… lên Website của Sở;

- Kiểm tra đôn đốc các đơn vị hướng dẫn các em học sinh tham gia cuộc thi

đạt kết quả cao và gửi bài thi đúng thời gian quy định (nộp bài đến ngày

15/02/2019 theo dấu Bưu điện).

-  - 2

- Báo cáo kết quả triển khai và tổng hợp số liệu bài dự thi gửi về Sở TT&TT

tổng hợp sau khi cuộc thi kết thúc.

c) Tỉnh đoàn Gia Lai:

- Chỉ đạo huyện, thị, thành đoàn và đoàn trường tuyên truyền, phát động rộng

rãi tới tất cả các em học sinh trong độ tuổi quy định trên địa bàn tỉnh hưởng ứng và

tham gia cuộc thi.

- Đăng tải thông tin về cuộc thi trên các phương tiện truyền thông của Tỉnh

đoàn, các đoàn cơ sở trực thuộc.

 - Hỗ trợ việc khen thưởng đối với các cá nhân của tỉnh có thành tích cao trong

cuộc thi.

 d) Bưu điện tỉnh Gia Lai:

- Chỉ đạo Bưu điện các huyện, thị xã, thành phố có phương án theo dõi số

lượng các bài dự thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 48 (năm 2019) qua đường Bưu

điện và đảm bảo việc nhận, chuyển phát đầy đủ, đúng thời gian quy định về địa chỉ

nhận kèm mã Bưu chính (112815): Báo Thiếu niên Tiền phong, số 05, Hoà Mã,

Hà Nội - 112815

- Phối hợp với Sở GD&ĐT, tổng hợp và báo cáo kết quả số lượng bài dự thi

gửi qua đường bưu điện (phân theo địa bàn huyện, thị xã, thành phố) sau khi cuộc

thi kết thúc về Sở TT&TT để tổng hợp.

- Hỗ trợ việc khen thưởng đối với các cá nhân của tỉnh có thành tích cao trong

cuộc thi.

2. Tổ chức Lễ phát động:

- Thời gian: Vào lúc 06 giờ 45 phút, ngày 26/11/2018 - Sáng thứ 2 chào cờ (Dự

kiến khoảng 40 phút).

- Địa điểm: Tại Trường THCS Nguyễn Trãi, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai

(Địa chỉ: Thôn Hòa Bình, thị trấn Nhơn Hòa, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai).

- Nội dung: Tổ chức Phát động Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 48

(năm 2019) trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Nội dung phối hợp triển khai cụ thể:

+ Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm các nội dung: Mời đại biểu

các đơn vị liên quan cấp tỉnh, cấp huyện và Ban giám hiệu Trường THCS

Nguyễn Trãi, huyện Chư Pưh, tỉnh Gia Lai; In ấn phông màn, băng rôn khẩu

hiệu, tài liệu và phối hợp trường THCS Nguyễn Trãi bố trí, sắp xếp khu vực tổ

chức Lễ phát động.

+ Sở GD&ĐT hỗ trợ chỉ đạo Phòng GD&ĐT huyện Chư Pưh phối hợp với Sở

TT&TT trong khâu tổ chức Lễ phát động, chuẩn bị các nội dung như: Mời đại biểu

của các trường Tiểu học, Trung học cơ sở đứng chân trên địa bàn huyện Chư Pưh;

địa điểm (sân trường), âm thanh, máy chiếu, bàn ghế (đại biểu ngồi), văn nghệ

(khoảng từ 1 đến 3 tiết mục), bục Bác Hồ, đội nghi thức, hỗ trợ phát tài liệu, dẫn

chương trình trong quá trình tổ chức Lễ Phát động.

-  - 3

* Ghi chú:

- Thời gian kết thúc cuộc thi ngày 15/02/2019;

- Thời gian các đơn vị gửi kết quả triển khai cuộc thi UPU 48 về Sở TT&TT

trước ngày 25/02/2019 (10 ngày sau thời gian kết thúc đợt nhận bài dự thi theo dấu

Bưu điện);

- Trong quá trình triển khai hưởng ứng cuộc thi, chi tiết liên hệ: Bà Trần Thị

Lan Xuân, chuyên viên phòng Bưu chính - Viễn thông; điện thoại: 0935.705039;

email: xuanttl.stttt@gialai.gov.vn

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh đoàn Gia Lai, Bưu điện tỉnh quan

tâm phối hợp và chỉ đạo các đơn vị liên quan triển khai thực hiện, để Cuộc thi Viết

thư Quốc tế UPU lần thứ 48 (năm 2019) trên địa bàn tỉnh Gia Lai được hưởng ứng

sôi nổi và đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở TT&TT (báo cáo);

- Lưu: VT, P.BCVT.

mailto:xuanttl.stttt@gialai.gov.vn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-11-15T09:00:00+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!